
 

 SEDE 
Via Tronto 10/a  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 
www.univpm.it 

DETERMINAZIONE N. 2017/67 

IL PRESIDE  

VISTO  il nuovo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche, rivisto in 
ottemperanza della legge 240/2010 (emanato con DR n. 618 del 18 maggio 2012 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 1° giugno 2012 ed 
entrato in vigore venerdì 16 giugno 2012) ed in particolare gli artt. 32 comma 2, 33 e 38; 
 
VISTO  Il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 979 del 3.10.2012 e 
modificato con D.R. n. 393 del 20.6.2014 ed in particolare l’art. 26 “Commissione 
Paritetica di Facoltà per la didattica”; 
 
VISTO  il D.R. n. 626 del 31 luglio 2015 con il quale è stato emanato il Regolamento 
della Facoltà di Medicina e Chirurgia ed in particolare l’art. 6 che disciplina la 
composizione, le modalità di nomina ed i compiti della Commissione Paritetica della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia per la Didattica ed il Diritto allo Studio;  
 
CONSIDERATO  che il precitato Regolamento all’art. 6 prevede che “la componente 
studentesca è designata dal Consiglio di Facoltà, su proposta degli studenti di ogni 
corso, tra i rappresentanti degli studenti nei Consigli dei CdS o tra gli studenti del corso 
presenti tra i rappresentanti dei Consigli di Dipartimento, garantendo la rappresentanza 
di ciascun Corso di Laurea”  e che “ per la componente docente, individuata tra i docenti 
di ruolo, viene designata dal Consiglio di Facoltà su proposta del Consiglio di CdS” 
 
VISTE le Determine nn. 12 del 29.10.2015 - 14 del 17.11.2015 - 17 del 30.11.2015 - 21 
del 22.12.2015 - 5 del 08.02.2016 – 32 del 03.11.2016 – 5 del 27/02/2017 – 21 del 
14/06/2017 adottate dal Preside della Facoltà con le quali sono stati nominati e modificati 
i componenti della Commissione Paritetica per la Didattica ed il Diritto allo Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia alla luce anche delle incompatibilità evidenziate dal 
Presidio di qualità con verbale dell’11 gennaio 2017 e delle successive cessazioni del 
servizio e/o conseguimento laurea; 
 
CONSIDERATO che la proposta di nomina ricevuta dal CdL in Educazione 
Professionale per lo studente Bruseghini Luca tiene conto della graduatoria redatta a 
seguito delle procedure elettorali delle componenti studentesche; 
 
PRESO ATTO che essendosi conclusa la graduatoria relativa alle rappresentanze 
studentesche, il CdLM in Scienze Infermieristiche ed Ostetriche, al fine di garantire la 
pariteticità ha proposto quale uditrice la studentessa Chiara Gatti. 
 
RITENUTO OPPORTUNO  confermare al termine dell’a.a. 2017/18 la scadenza di tutti 
gli incarichi di rappresentanza sino ad oggi affidati nell’ambito della Commissione 
Paritetica per la didattica ed il Diritto allo studio; 



 

 
NEL RISPETTO  di quanto previsto dalla normativa regolamentare sopra richiamata (art. 
26 comma 4 del Regolamento Generale di Ateneo e art. 6 Regolamento della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia) che stabilisce nel provvedimento del Preside l’atto di nomina dei 
componenti della Commissione più volte richiamata; 

 
DETERMINA 

 
La Commissione paritetica per la didattica e il Diritto allo Studio della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia risulta così composta: 
 
Corso di Laurea Rappresentante Docenti Rappresentante Studenti 

Medicina e Chirurgia Prof. Riccardo Sarzani Isabella Mari 

Odontoiatria e Protesi Dentaria Prof. Fabrizio Bambini 

(Presidente) 

Francesco Torelli 

Scienze Infermieristiche ed Ost. Prof. Stefano Menzo Chiara Gatti * 

Dietistica Dott.ssa Tiziana Galeazzi Monica Marino 

Educazione Professionale Prof. Mauro Silvestrini Luca Bruseghini 

Fisioterapia Dott.ssa Marianna Capecci Marco Ercoli 

Logopedia Dott.ssa Simona Luzzi Sara Catalano 

Igiene Dentale Prof. Giovanna Orsini  Lara Grillini 

Infermieristica Dott.ssa Erica Adrario Virginia Topazio 

Ostetricia Prof. Giancarlo Balercia Elettra Pierelli 

Tecniche di Laboratorio Biomedico Prof.ssa Gaia Goteri Matteo Diambrini * 

Tecniche di Radiologia Medica Prof. Gabriele Polonara Jessica Andreatini 

Tecniche della Prevenzione Dott. Massimo Bracci Iacobelli Gabriel * 

* in qualità di uditori    
 



 

Per tutte le rappresentanze sino ad oggi nominate si conferma la scadenza fissata con la 
Determina n. 12 del 29 ottobre 2015 (termine a.a. 2017/2018). 
 

Il Vice Presidente verrà nominato dalla Commissione Paritetica tra i rappresentanti degli 
studenti. 
 

E’ prevista una decadenza anticipata delle rappresentanze in relazione a procedure di 
disattivazione/attivazione di CdS o perdita dello status di docente/studente nel Corso di 
Studio rappresentato. 
 

Ancona, 5 dicembre 2017     
 
 
 

F.to Il Preside 
Prof. Marcello M. D’Errico 


